第12回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　議　事　次　第

1．日　時 平成4年7月1日（水）

午後2時～2時半

2．場　所 宇宙開発委員会会議室

3．議　題 （1）前回議事要旨の確認について

（2）磁気圏観測衛星（GEOTAIL）の打上げ計画について

（3）国内の関係各機関における研究及び開発の進捗状況につい

　　て　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　’

（4）宇宙開発計画に基づき関係各機関において新規に実施する

　　予定の施策及びその見直しに関する要望事項の調査につい

　　て

4．資　料 委12－1第11回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

委12－2磁：気圏観測衛星「GEOTAIL」の実験

委12－3関係各機関における宇宙関連研究開発進捗状況

委12－4宇宙開発計画に基づき関係各機関において新規に実施す

　　　る予定の施策及びその見直しに関する要望事項の調査に

　　　ついて

第11回宇宙開発委員会（定例会議）
　　　　　議事要旨（案）

1．日時 平成4年6月24日（水）
午後2時～2時半

2．場所 宇宙開発委員会会議室

鞠●

3．議題

4．資料

（1）前回議事要旨の確認について

（2）宇宙ステーション取付型実験モジュール（JEM）の利用
　計画に関する調査審議について

委11－1第10回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

委11－2宇宙ステーション取付型実験モジュール（JEM）の利
　　　用計画に関する調査審議について（案）

　　　5．

●

出席者

宇宙開発委員会委員長代理
　　　〃　　　委員
　　　〃　　　　　　　　　　〃

　　　〃　　　　　　　　　　〃

関係省庁

　文部省大臣官房審議官
　運輸省運輸政策局次長
　　〃　気象庁総務部指
事籍塁技術庁研究開発局長

　　　〃　　長官官房審議官
　　　〃　　研究開発局宇宙企画課長

話
也
三
面

章
民
克
敏

出
村
山
島

良久
野
曽
田

　理
ノ
ノ

ざ
ノ
z

G兵
文
敏

勝
義
邦

田
田
甲

山
和
二

二
雄
司

敏
俊
健
也

イ

井
崎
熊

石
岡
大

6．議事
　　q）前回議事要旨の確認について

　　　　第10回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（資料委11－1）が確
　　　認された。

　　（2）宇宙ステーション取付型実験モジュール（JEM）の利用計画に関する
　　　調査審議について

　　　　事務局から、資料委11－2に基づき説明が行われた後原案どおり決
　　　定された。